Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

	04.07.2022
	№
	[bookmark: _GoBack]792

К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

О внесении изменений в  Порядок        организации отдыха детей в каникулярное время в загородных лагерях отдыха и оздоровления детей   Чебоксарского района, утвержденный постановлением администрации Чебоксарского района от 18.03.2022 № 218

  В целях приведения Порядка организации отдыха детей в каникулярный период в загородных лагерях отдыха и оздоровления детей Чебоксарского района, утвержденный постановлением администрации Чебоксарского района от 18.03.2022  № 218 (далее - Порядок) в соответствие  с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 02.03.2012 № 70 «Об организации отдыха детей, их оздоровления и занятости в Чувашской Республике», администрация Чебоксарского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
 1. Внести  в Порядок следующие изменения:
1.1. Пункт  3.3. изложить в следующей редакции:
«Копии документов представляются с одновременным предъявлением оригиналов. В случае представления копий документов, верность которых засвидетельствована в установленном законодательством Российской Федерации порядке, предъявление оригиналов не требуется».
 1.2. Пункт 4.2.3. изложить в следующей редакции:
 «В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, заказчик возмещает исполнителю фактически понесённые им расходы, если иное не предусмотрено законом или договором возмездного оказания услуг.
 В случае стихийного бедствия, острой психологической травмы, перенесённой ребёнком, безнадзорности, беспризорности родитель или иной законный представитель вправе подать заявление на повторную выдачу путёвки в организации отдыха и их оздоровления сезонного или круглогодичного действия».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Чебоксарского района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникацинной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  администрации                                                                                      Н.Е. Хорасёв

image1.png